
OBSAH 
pn., 105700-

NOVINKY A ZMĚNY V PRÁVNÍCH PŘEDPISECH / AKTUALITY ....................................2

DANĚ
Ing. Ivan Macháček
Zaměstnanec a soukromé vozidlo na pracovní cestě ......................................... 3

Bc. Michal Dvořák
Financování společnosti - zápůjčka vs. příplatek 
mimo základní kapitál ...........................................................................................8

Ing. Martin Děrgel
Pozemky evidované jako zboží OSVČ daňově uplatní
až při prodeji - prověřeno soudem

Ing. Václav Benda
Sazby DPH u služeb

Ing. Vladimír Zdražil
Nejdůležitější aspekty smluvních, účetních a daňových náležitostí 
nutných při přepravě zboží. Otestujte se!.........................................

13

21

29

ÚČETNICTVÍ
Ing. Mária Mikulecká 
Judikatura v daňové praxi .................................................................................. 33

Ing. Antonín Daněk
Dohody a zdravotní pojištění - důležitost výše příjmu 
ařešení pojistného vztahu .................................................................................. 36

PORADENSKÝ SERVIS
Povinnost účtovat o odložené dani ....................................................................41
Ubytování zprostředkovatele jako daňový náklad ...........................................41
Daňové doklady - přeúčtování elektřiny ......................................................... 42
Souběh hlavního pracovního poměru a dohody o provedení 
práce u stejného zaměstnavatele ......................................................................42
Paušál na auto v daňové evidenci ......................................................................43
Závazky - dlouhodobé, krátkodobé .................................................................. 43
Zaúčtování slevy na dani v účetnictví fyzické osoby ........................................43


